
 

 
 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  А п а т и т ы  

М у р м а н с к о й  о б л а с т и  

 
У П Р А В Л Е Н И Е  Ф И Н А Н С О В  

 

П Р И К А З  №  8  

 

«17» января 2019 года                                                                                          г. Апатиты  

 

О внесении изменений в Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов 

городского бюджета, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в городском округе Апатиты приказываю: 

1. Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов городского бюджета, 

главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и 

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов, утвержденный приказом Управления финансов от 27.12.2018 

№ 90 читать в новой редакции (приложение 1). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

бюджетного планирования и экономического анализа Е.И.Волкову. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                                       Л.В.Савина 

 

 



Приложение 1

к приказу Управления финансов

от "17" января 2019 года № 8

группа 

доходов

подгруппа 

доходов

статья 

доходов

подстатья 

доходов

элемент 

доходов

группа 

подвида 

доходов

аналитическая 

группа 

подвида 

доходов

000 1 08 07 150 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному))

000 1 08 07 150 01 4000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления)

000 1 08 07 173 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов в соответствии с постановлением Администрации города 

Апатиты от 14.11.2012 № 1336 "О перевозке опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов"

000 1 08 07 173 01 4000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 

округов (прочие поступления)

000 1 16 90 040 04 0001 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов, поступающие в Дорожный фонд в соответствии с 

подпунктом 3 пункта 3 главы 2 Порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда города 

Апатиты, утвержденного решением Совета депутатов города 

Апатиты от 27.09.2013 № 802 (с изменениями и дополнениями)

000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

000 2 02 29 999 04 9000 150
Субсидии муниципальным образованиям на реализацию проектов

по поддержке местных инициатив

000 2 04 04 099 04 9000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты городских округов

000 2 07 04 050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

000 2 07 04 050 04 9000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

Перечень кодов подвидов доходов бюджета по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и 

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

Код классификации доходов

Наименование кода дохода

код 

главного 

администра

тора 

доходов

Код вида доходов Код подвида доходов

1


